Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 8412021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando as

seguintes melhorias na estrutura que compõe o campo localizado no bairro de

Fátima:

- limpeza e capina;

- reforma dos vestiários;

- reforma da cabine de transmissão de jogos;

- melhorias no sistema de drenagem.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes residentes no bairro de

Fátima que reivindicam melhorias no campo de futebol do bairro. Recentemente, a

Prefeitura realizou a troca do gramado do campo, porém a área externa ao local

apresenta vários problemas.

Pelas fotos anexas, observa-se que os banheiros foram depredados e

encontram-se inutilizados. Há um processo erosivo que compromete a estrutura do

prédio e danificou o calçamento. Verifica-se ainda que há muito lixo e mato pelo

local.

Este Edil acredita que a valorização e conservação dos espaços

públicos é de suma importância, visto que as áreas públicas estimulam a

convivência entre as pessoas, conferindo maior percepção de democratização dos

espaços, beneficiando, assim, a comunidade e a própria cidade.

(.9

1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.carnaravarginha.mg.gov.br 	imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  1 secretarla@camaravarginhasng.govár

411E1 w
irei

José .8o perto Batista
Beberá do Posto
Vereador PSL

Carlos Roberto Rodrigues
Cartinhc da Padaria

Vereador - POCE

Vereador

artins Ribeiro
Joãozinho Enfermeiro

Vereador - PSC

:ristovão Vilas Boas
Cristovão

Vereador - PODE

v5c3çm'''
séktp0,sos

- .1%

\k.

Rodrigo Sil 	aves
Professor Rodngo Naves

Vereador - PSB

Indicação N° 8412021

Câmara Municipal de Varginha

Diante do exposto. com  o objetivo de oferecer melhores condições de

uso e segurança aos munícipes que frequentam o local para a prática de atividades

esportivas., apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal

para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 03 de março de 2021.

Marca Ardnio de Souza
marquintx da cooperativa

Vereador - REPUBLICANOS

Apoliano J Rios
ApOtiar10 dil.tPrOjeto DOM

Verebdor PP
Daniel Rodrigues de Fon

Dandan
Vereador - PODE

2

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centra - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http:/hvww.camaravarginha.mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

1 Recebido em:

Paiva

Câmara Municipal de Varginha

Ofício N°  44/2020

Serviço: Gabinete de Vereador

Data: 11/05/2020

Prezado Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar sua

especial atenção, no sentido de providenciar a reforma do campo

de futebol localizado no bairro de Fátima.

O pedido objetiva atender a solicitação dos munícipes que

frequentam o campo para a prática de atividades esportivas.

Recentemente, a Prefeitura realizou a troca do gramado do campo,

porém a área externa ao local está com vários problemas.

Pelas fotos anexas, observa-se que os banheiros foram

depredados, que houve um assoreamento do solo que compromete a

estrutura do prédio, além de ter danificado o calçamento e há

muito lixo e mato pelo local.

Na oportunidade, certo de contar com seu apoio para o

atendimento do presente pleito, reitero votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Dudu Ottoni
Vereador

limo. Sr.
Carlos Honério Ottani Júnior
Secretário Municipal de Governo
Rua Júlio Paulo Marcelini, 50, Vila

Varginha - MG

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http.//www.carnaravarginha.mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginhamg,gov.br 	secretaria@camaravarginha.mg.gov.br